		Enero	2020					
Tipo de norma	Denominación norma	Número norma	Fecha	Fecha de publicación en el DO o indicación del medio y forma de publicidad (según Art.45 y siguientes Ley 19.880)	Tiene efectos generales	Fecha última actualización (dd/mm/aaaa), si corresponde a actos y resoluciones con efectos generales	Breve descripción del objeto del acto	Enlace a la publicación o archivo correspondiente
Convenio	Decreto disposiciòn general	10	02/01/2020	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio de Colaboración suscrito entre la llustre Municipalidad de Ancud y la Junta de Vecinos Algueros de Pupelde Bajo Sector Pupelde La Playa, para entregar aporte para el Mejoramiento de la Sede Social del Sector.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	20	03/01/2020	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio Fondo Nacional de Proyectos Inclusivos, suscrito entre el Servicio Nacional de la Discapacidad y la Ilustre Municipalidad de Ancud, en virtud del cual el Senadis transfiere a la Municipalidad la suma que se señala.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	26	03/01/2020	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio de Transferencia de Recursos 6% FNDR social, suscrito entre el Gobierno Regional de la Región De Los Lagos y la llustre Municipalidad de Ancud, por el monto que se señala.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	64	07/01/2020	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal al Club Deportivo ABA Ancud, por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	133	13/01/2020	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	13/01/2020	Convenio de Colaboración suscrito entre la llustre Municipalidad de Ancud y el Comité Acumulamiento de Agua Catruman, para aporte de materiales sobrantes del Proyecto "Construcción Red de Abasto de Agua Sector Catruman" al Comité de Agua Predial de Catruman.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	146	14/01/2020	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	14/01/2020	Convenio de Prestación de Servicios de Entretención y Acondicionamiento Físico y de Salud, suscrito entre el Servicio de Bienestar de la Ilustre Municipalidad de Ancud y "CLUB 300".	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	147	14/01/2020	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	14/01/2020	Convenio de Prestación de Servicios de Entretención y Salud fÍSICA, suscrito entre el Servicio de Bienestar de la Ilustre Municipalidad de Ancud y el Centro "LUDUS CHILOE".	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	254	21/01/2020	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal a la Asociación de Fútbol Amateur de Ancud, por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>

Convenio	Decreto disposiciòn general	264	21/01/2020	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal a la Corporación Cultural Municipal de Ancud, por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	302	23/01/2020	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal a la Unión Comunal de Juntas de Vecinos de Ancud, por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	303	23/01/2020	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal a la Junta de Vecinos N° 22 de Chacao Viejo, por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	306	24/01/2020	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Modificación Convenio de Transferencia de Recursos "Sistema de Apoyo a la Selección de Usuarios de Prestaciones Sociales" suscrito entre la Secretaría Regional Ministerial de Desarrollo Social y Familia de la Región de los Lagos y la Ilustre Municipalidad de Ancud.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	307	24/01/2020	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Modificación de Convenio para la ejecución del Proyecto Código FNSP18-PC-0338 en el marco del Fondo de Gestión en Seguridad Ciudadana año 2018, suscrito entre la Subsecretaría de Prevención del Delito del Ministerio del Interior y Seguridad Pública; la Unidad Vecinal N° 4 Inés de Bazán y la Ilustre Municipalidad de Ancud.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	323	24/01/2020	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio que otorga Subvención Municipal a la Agrupación Deportiva Quetros Rugby Club, por el Valor que indica, en los términos y condiciones que se señalan.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	362	29/01/2020	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Aprueba la Resolución Exenta N° 304 de la SISS donde se aprueban Fondos y se ordena pagos mensuales para funcionamiento de oficina, de acuerdo al Convenio de Cooperación suscrito entre la Superintendencia de Servicios Sanitarios y la Ilustre Municipalidad de Ancud.	<u>Enlace</u>
Convenio	Decreto disposiciòn general	377	29/01/2020	Sitio Web Municipalidad de Ancud	Si	Sin Modificaciones	Convenio de Transferencia de Recursos para ejecución del Programa de Acompañamiento Familiar Integral, suscrito entre el Fondo de Solidaridad e Inversión Social y la Ilustre Municipalidad de Ancud, por el monto que se señala.	<u>Enlace</u>